noua omnia , motus animorum noua fecit doctrina .
fremere alij , quod iam exoletos damnatosque legis He-
braicæ ritus importuni concionatores reuocarent ; qui-
dam applaudere non secus atque diuinorum oraculorū
authoribus , atque reuiuiscenti per ipsos legi . Sic diui-
sa , in hanc , illamve partem ciuitas , magna in perturba-
tione versabatur , & paulatim ituræ in perniciem fa-
ctiones inualeſcebat . Cùm is Antiochiæ status rerum
effet , neque dissidio finis inueniretur , eò decursum est ,
vt Paulus & Barnabas legati super ea re Hierosolymam
ad Apostolos proficiscerentur . Quod inde responsum
retulissent , is controuersiæ finis haberetur , neque cui-
quam vltra in eo negotio turbare fas effet . Profecti illi
legationem exposuere , ac forte quadā diuinitus oppor-
tunè congruit , vt Hierosolymam eo ipso temporis arti-
culo frequenteis Apostoli varijs è terris conuenirent .
Ac ipsi quidem re comperta , nihil dubitauere , quin
legis Hebraicæ reliquias abominarentur , standumque
recentibus Euangeli⁹ decretis censerent ; non item ex ea
secta recens conuersi quidam aiebant . Iactabant Mo-
sen , & legem , & auctorem Deum , quæve alia fo-
rent inducendo in consuetudinem , atque in mores ri-
tui . Hos facile confutauere Barnabas & Paulus , nec
mora Petro sacerorum principi , quominus in eorum
verba sententiam ferret . Quippe onus esse graue ,
atrox , & mortalitati formidandum . Ita sublata
circuncisio , inutilisque iam carnificinæ ritus à Chri-
ſianorum institutis Ecclesiæque consuetudine reie-
ctus in Hebræorum lustra & cellas . Cum eo respon-
ſo reuersi Barnabas , & Paulus Antiochiam , su-
spensos

spensos anticipi religione Christianorum animos in tranquillam stabilemque pacem excitare. Mox inter se communicato consilio, dispersos fidelium coetus, & instituta passim Ecclesiae primordia coniunctim parabant obire, cum parua dictu res diremit eam societatem, ita tamen, ut in ipsa dissensione concordes vnanimesque digredierentur. Ioannes cognomento Marcus, de quo antea est memoratum, forte vnam cum ipsis erat Antiochiae, Barnabae consanguineus, nec Evangelico inutilis muneri. Hunc secum in expeditionem educere Barnabas concipiuit, quod melius atque facilius eo comite & adiutore Christiana res administraretur. Paulus contra, negare dignum Apostolico consortio, qui nuper in Pamphilia deseruisset locum & munus, & ab ipsorum comitatu paene similis fugienti digressus esset. Perstitit tamen Barnabas, ut destinarat, assumere Ioannem, atque ita, diuersi, Cyprum ille, Paullus in alia loca tetendere. Duplex inde fama est. Alij recte Mediolanum venisse Barnabam, plures in Liguria diu commoratum tradunt. Ego neutrum eorum pro certo affirmauerim. Sed quia video fuisse quosdam, qui crederent, Barnabam septen-nio fere ante Romanam excurrisse priuato consilio, dominamque terrarum urbem ad Christum inuitasse, cum nondum in eam rem Apostolico ritu destinatus esset; ideo operae pretium est, hanc ex historia varietatem tollere. Non enim fuit Apostolici moris, ante iustas legitimasque missiones usurpare cælestis munus, vulgata præsertim querela diuinæ maiestatis aduersus eos, qui non mittebantur, & currebant. Et fuerant per ea tempora omnes in urbem Romanam clausi aditus Euagelio, edictisque fune-